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Komunikat bp. Jana Piotrowskiego, Przewodniczącego Komisji Konferencji Episkopatu Polski ds. Misji na II

niedzielę Wielkiego Postu „Ad Gentes” 2026 r

 

W specjalnym komunikacie skierowanym na Niedzielę Ad Gentes bp Jan Piotrowski, przewodniczący Komisji Konferencji Episkopatu

Polski ds. Misji, zwrócił uwagę na trzy wymiary wsparcia misyjnego, które wpisują się w czas Wielkiego Postu. Są nimi: post, modlitwa

i jałmużna. 

Bp Piotrowski przypomniał słowa św. Jana Pawła II, który nauczał, że „misje odnawiają Kościół, umacniają wiarę i tożsamość

chrześcijańską”. Dlatego, jak zaznaczył, wielkopostna droga nie może ograniczać się jedynie do troski o siebie, ale powinna otwierać

serca na powszechny wymiar zbawienia oraz odpowiedzialność za głoszenie Ewangelii. „Każdy ochrzczony jest uczniem-misjonarzem,

powołanym do dawania świadectwa wiary słowem i życiem” – napisał. Dodał zarazem, że wierni są wezwani nie tylko do modlitwy,

ale również do materialnego wsparcia polskich misjonarzy i misjonarek.

Przewodniczący Komisji KEP ds. Misji podkreślił również ogromne znaczenie posługi misjonarzy i misjonarek. Przywołując słowa św.

Jana Pawła II, który napisał, że „Kościół istnieje po to, by ewangelizować”, zaznaczył, iż wielkim pragnieniem papieża Polaka było, aby

odpowiedzialność za misje dotarła do wszystkich tworzących Lud Boży. „Pamiętajmy, że pierwszym i fundamentalnym wymiarem

pomocy misjom jest modlitwa” – zaakcentował. Zwrócił również uwagę na wartość podejmowanych wyrzeczeń. „Wielkopostne

wpatrywanie się w krzyż prowadzi do odkrycia miłości, która zbawia świat i posyła uczniów aż po krańce ziemi” – podkreślił.

Bp Piotrowski podziękował wszystkim zaangażowanym w pomoc na rzecz misji oraz zachęcił do modlitwy w intencji nowych powołań

misyjnych „W sposób szczególny dziś prośmy o nowe powołania misyjne: kapłańskie, zakonne i świeckie, ponieważ Kościół potrzebuje

ludzi gotowych odpowiedzieć na wezwanie Chrystusa i oddać swoje życie na służbę Ewangelii” – zachęcił.
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Uczniowie-misjonarze pomagają misjom

   

Umiłowani Siostry i Bracia, Misjonarki i Misjonarze oraz Przyjaciele misji!

Okres Wielkiego Postu, w który weszliśmy nieco ponad tydzień temu, przyjmując na swoje głowy znak popiołu, tak wymowny i głęboki

nie tylko ukazuje przemijalność naszego ziemskiego życia, ale wzywa nas również do podjęcia trudu nawrócenia. Wsłuchując się w

słowo Boże w Środę Popielcową, po raz kolejny w naszym życiu ukazano nam trzy filary wielkopostnej drogi – post, modlitwę i

jałmużnę. Nie są jedynie praktykami ascetycznymi, lecz konkretną odpowiedzią na miłość Boga, objawioną w misterium krzyża i

zmartwychwstania Chrystusa. Pomagają nam one również w realizacji powołania chrześcijańskiego, co dokonuje się poprzez

codzienne życie przykazaniem miłości Boga i bliźniego. Święty Jan Paweł II przypominał, że „misje odnawiają Kościół, umacniają wiarę

i tożsamość chrześcijańską” (Redemptoris missio, 2). Dlatego wielkopostna droga nie może być jedynie czasem troski o siebie samego,

lecz winna otwierać serca na powszechny wymiar zbawienia i odpowiedzialność za głoszenie Ewangelii wszystkim narodom, każdy

ochrzczony jest uczniem-misjonarzem, powołanym do dawania świadectwa wiary słowem i życiem. Dziś, w II niedzielę Wielkiego

Postu, przeżywając Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami, jako wierni Kościoła katolickiego w Polsce jesteśmy wezwani

do modlitwy oraz materialnej pomocy polskim misjonarzom i misjonarkom. Tegorocznej Niedzieli „Ad Gentes” przyświeca hasło:

„Uczniowie-misjonarze pomagają misjom”. Zwracając uwagę na nieocenioną rolę misjonarzy posłanych przez Kościół, nie tylko

jesteśmy pod wrażeniem ich wieloletniej i ciężkiej pracy, lecz także otaczamy ich naszym wsparciem. Ucząc, że „Kościół istnieje po to,

by ewangelizować” (Redemptoris missio, 14), nasz wielki rodak pragnął, aby świadomość odpowiedzialności za misje dotarła do

wszystkich tworzących Lud Boży, dlatego też, szczególnie w tym wielkopostnym czasie pamiętajmy, że pierwszym i fundamentalnym

wymiarem pomocy misjom jest modlitwa, o której św. Jan Paweł II napisał, iż jest „pierwszą i niezastąpioną formą współpracy

misyjnej” (Redemptoris missio, 78). Wielkie zadanie mają także wyrzeczenia podejmowane w tym czasie. Święty Jan Paweł II

przypominał, że „misja rodzi się z kontemplacji i prowadzi do ofiary” (Novo millennio ineunte, 15). Dlatego też każde cierpienie, trud i

ograniczenie, przeżywane w jedności z krzyżem Chrystusa, staje się źródłem łaski dla tych, którzy jeszcze nie znają Ewangelii lub

potrzebują umocnienia w wierze, ponieważ „misje czerpią swoją moc z krzyża i zmartwychwstania Pana” (Redemptoris missio, 88).

Wielkopostne wpatrywanie się w krzyż prowadzi do odkrycia miłości, która zbawia świat i posyła uczniów aż po krańce ziemi.

Jałmużna, stanowiąca trzeci z wielkopostnych filarów znajduje szczególne dopełnienie w pomocy materialnej na rzecz misji. Dlatego

też jako uczniowie-misjonarze, będąc solidarni z naszymi rodakami posługującymi w różnych częściach świata podejmujemy zadanie

„współodpowiedzialności wszystkich Kościołów za ewangelizację świata” (Redemptoris missio, 85). Dobrowolne ofiary, które dziś

zbierane są do puszek w całym naszym kraju, stanowią niezbędne wsparcie dzieł ewangelizacyjnych, edukacyjnych, medycznych i

charytatywnych, jakie podejmują polscy misjonarze i misjonarki, posługujący wśród mieszkańców Azji, Oceanii, Afryki i Ameryki

Łacińskiej. Dzięki temu wsparciu możliwe jest nie tylko głoszenie słowa Bożego, ale także troska o godność człowieka i jego

podstawowe potrzeby. Słusznie zatem stwierdził papież Leon XIV, mówiąc, iż „miłosierdzie jest siłą, która zmienia rzeczywistość”

(Dilexit te, 91). Pragnę wyrazić wdzięczność wszystkim duchownym i wiernym świeckim Kościoła katolickiego w Polsce za życzliwe i

stałe zatroskanie o misje. Dziękuję duszpasterzom oraz osobom świeckim, angażującym się w pomoc misjom i rozpalającym w innych

zapał misyjny. Dziękuję katechetom, dzieciom i młodzieży, zwłaszcza tym, którzy aktywnie działają w grupach misyjnych.

Odpowiedzialność misyjna realizuje się także poprzez codzienne świadectwo chrześcijańskiego życia. Papież Jan Paweł II przypominał,

że świeccy nie są jedynie adresatami misji, ale jej aktywnymi podmiotami (Christifideles laici, 33). Dlatego też zachęcam do ciągłego
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pogłębiania świadomości misyjnej, budzenia ducha misyjnego i odpowiedzialności za Kościół powszechny. Święty Jan Paweł II

wielokrotnie podkreślał, że „misje są sprawą wiary, a tam, gdzie jest ona żywa, rodzą się powołania misyjne (Redemptoris missio, 77).

W sposób szczególny dziś prośmy o nowe powołania misyjne: kapłańskie, zakonne i świeckie, ponieważ Kościół potrzebuje ludzi

gotowych odpowiedzieć na wezwanie Chrystusa i oddać swoje życie na służbę Ewangelii. Rodziny, wspólnoty parafialne i środowiska

wychowawcze niech stają się przestrzenią, w której wszyscy uczymy się wrażliwości na potrzeby Kościoła powszechnego i odwagi w

podejmowaniu życiowych decyzji zgodnych z wolą Bożą.

 

Z serca wszystkim błogosławię,

Bp Jan Piotrowski

Przewodniczący Komisji Konferencji Episkopatu Polski ds. Misji

 

Warszawa, 1 marca 2026 r.
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